

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 40/2021
Processo de Licitação: 40/2021
Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 1/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, IVANEI BRUGNEROTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2021
b) Licitação Nr.: 21/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/05/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA CRECHE PROFESSORA GRACINHA E EVENTUAL APLICAÇÃO DE MATERIAIS EM DEMAIS UNIDADES ESCOLARES

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

TIAGO LORENSKI & CIA LTDA - ME (7726)

1	PLAFONS TIPO E-27, COM BOCAL DE PORCELANA. - Marca: PERLEX	UN	62,00	0,0000	5,4655	338,86
2	LÂMPADAS 40W LED, TAM DA LÂMPADA 176MMX100MM, FLUXO LUMINOSOS DE NO MÍNIMO 3600LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MÍNIMO 90LM/W. TEMPERATURA DA COR DE NO MÍNIMO 6500K, BRANCA FRIA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000H. - Marca: MANPLEX	UN	85,00	0,0000	31,8931	2.710,91
3	LÂMPADAS 20W LED TAM DA LÂMPADA 125MMX70MM, FLUXO LUMINOSOS DE NO MÍNIMO 1800LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MÍNIMO 90LM/W. TEMPERATURA DA COR DE NO MÍNIMO 6500K, BRANCA FRIA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000H. - Marca: MANPLEX	UN	40,00	0,0000	16,2606	650,42
4	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR, 20 AMPERES, NA COR BRANCA, PADRÃO COM PLACA. - Marca: PEZZI	UN	42,00	0,0000	9,2637	389,08
5	CANALETAS 20X10X200MM COR BRANCA, COM FITA ADESIVA. - Marca: FAME	UN	16,00	0,0000	7,5758	121,21
6	TOMADA SOBREPOR SIMPLES L.X, COR BRANCA, 20ª/250V, 2P+T VERTICAL. - Marca: MEC TRONIC	UN	16,00	0,0000	9,8918	158,27
7	INTERRUPTOR SIMPLES, COM NO MÍNIMO 10 AMPERES, COM TOMADA DE NO MÍNIMO 200 AMPERES. 2P+T, COR BRANCA, COM PLACA. - Marca: PEZZI	UN	9,00	0,0000	13,1498	118,35

MINÉIA STAATS
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 40/2021
Processo de Licitação: 40/2021
Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 2/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

TIAGO LORENSKI & CIA LTDA - ME (7726)

8	INTERRUPTOR DUPLO, NA COR BRANCA, NO MÍNIMO 10 AMPERES 250V, COM PLACA. - Marca: PEZZI	UN	5,00	0,0000	9,9114	49,56
9	INTERRUPTOR TRIPLO, MÍNIMO 10 AMPERES 250 V, COM PLACA NA COR BRANCA. - Marca: PEZZI	UN	5,00	0,0000	13,9348	69,67
10	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA EMBUTIR, INTERRUPTOR 2T P, DE NO MÍNIMO 10 AMPERES, 250V, COM A TOMADA DE NO MÍNIMO 20 AMPERES 250V, COM PLACA. - Marca: PEZZI	UN	5,00	0,0000	16,0937	80,47
11	CAIXA CONDULETE EM PVC CINZA OU BRANCO, COM NO MÍNIMO 5 ENTRADAS, CONDULETE ¾. - Marca: MAXIDUTOS	UN	47,00	0,0000	5,3679	252,29
12	ELETRODUTO ENCAIXE CONDULETE EM PVC ½, BARRA DE 3 METROS. - Marca: MAXIDUTOS	UN	45,00	0,0000	9,0282	406,27
13	LUVAS EM PVC CINZA OU BRANCO ENCAIXE CONDULETE ½. - Marca: MAXIDUTOS	UN	50,00	0,0000	1,0206	51,03
14	CURVAS EM PVC, 90º, CINZA OU BRANCO, DE ENCAIXE ½. - Marca: MAXIDUTOS	UN	20,00	0,0000	1,5701	31,40
15	ABRAÇADEIRA EM PVC CINZA OU BRANCO, ½ PARA CONDULETE - Marca: MAXIDUTOS	UN	120,00	0,0000	0,8832	105,98
16	ELETRODUTO/CONDULETE E 1" PRETO, EM PVC BARRA DE 3 METROS. - Marca: MAXIDUTOS	UN	6,00	0,0000	17,6639	105,98
17	LUVAS EM PVC, 1" PRETO - Marca: MAXIDUTOS	UN	10,00	0,0000	1,7664	17,66
18	CURVAS ELETRODUTO 1", EM PVC - Marca: MAXIDUTOS	UN	6,00	0,0000	2,1393	12,84
19	ELETRODUTO/ CONDULETE 1" ¼, EM PVC, BARRA DE 3M. - Marca: MAXIDUTOS	UN	4,00	0,0000	14,7199	58,88
20	ABRAÇADEIRA EM PVC DE 1" - Marca: MAXIDUTOS	UN	15,00	0,0000	2,0117	30,18
21	ABRAÇADEIRA, 1" 1/4 - Marca: MAXIDUTOS	UN	10,00	0,0000	2,0412	20,41
22	LUVAS 1" ¼ - Marca: MAXIDUTOS	UN	7,00	0,0000	2,1589	15,11
23	ELETRODUTO/CONDULETE EM PVC ¾, BARRA DE 3M - Marca: MAXIDUTOS	UN	7,00	0,0000	9,1263	63,88
24	INTERRUPTOR SIMPLES, COM PLACA, NA COR BRANCA, DE MÍNIMO 10A 250V. - Marca: MAXIDUTOS	UN	5,00	0,0000	6,2216	31,11
25	INTERRUPTOR SIMPLES L.X (SOBREPOR), COM PLACA DE NO MÍNIMO 10 A 250V. - Marca: PEZZI	UN	1,00	0,0000	7,6543	7,65
26	DISJUNTOR DR TRIPOLAR DE NO MÍNIMO 80 AMPERES - Marca: PEZZI	UN	1,00	0,0000	186,452	186,45
27	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50AMPERES, MODELO DIN. - Marca: SOPRANO	UN	2,00	0,0000	83,4127	166,83
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50º, MODELO DIN - Marca: SOPRANO	UN	3,00	0,0000	18,6452	55,94
29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR PARA NO MÍNIMO 18 POSIÇÕES - Marca: SOPRANO	UN	1,00	0,0000	68,6928	68,69
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15AMPERES, MODELO DIN. - Marca: FAME	UN	3,00	0,0000	12,2666	36,80
31	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30AMPERES, MODELO DIN. - Marca: SOPRANO	UN	1,00	0,0000	12,2666	12,27
32	TAMPA CEGA, NA COR BRANCA, 2X4. - Marca: SOPRANO	UN	1,00	0,0000	3,2384	3,24
33	INTERRUPTOR TRIPLO SOBREPOR, COM PLACA, DE NO MÍNIMO 10 AMPERES. - Marca: PEZZI	UN	1,00	0,0000	13,7386	13,74
34	CABO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 750V 10MM. - Marca: PEZZI	MT	200,00	0,0000	9,7642	1.952,84

MINÉIA STAATS
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 40/2021
Processo de Licitação: 40/2021
Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 3/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

TIAGO LORENSKI & CIA LTDA - ME (7726)

35	CABO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 750V 6MM - Marca: CORFIO	MT	400,00	0,0000	5,7113	2.284,52
36	CABO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 750V 4MM - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	3,8762	775,24
37	CABO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 750V 2,5MM - Marca: CORFIO	MT	600,00	0,0000	2,3454	1.407,24
38	CABO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 750V 1,5MM - Marca: CORFIO	MT	500,00	0,0000	1,5407	770,35
39	CABO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 500V PP 2X1,5 - Marca: CORFIO	MT	100,00	0,0000	4,6024	460,24
40	FITA ISOLANTE 20 METROS, COR PRETA, 18MMX0,13MMX20M - Marca: CORFIO	UN	20,00	0,0000	5,3973	107,95
41	CARRETEL/SOLADOR - Marca: MANPLEX	UN	160,00	0,0000	0,1963	31,41
42	MÃO DE OBRA ELETRICA - Marca: IRE	HORA	150,00	0,0000	28,4585	4.268,78
					Total do Fornecedor:	18.500,00
					Total Geral:	18.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MINÉIA STAATS
Pregoeiro(a)